令和４年２月１日

薬剤師 各位

一般社団法人宮城県薬剤師会

会長 山田 卓郎

2021年度第2回宮城県薬剤師会 分業対策研修会の開催中止について

平素より本会の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて標記研修会については令和4年2月1日発行の県薬ニュースNo.539（2022年2月号）内9ページ「生涯学習の広場」にて、以下の

とおりご案内いたしましたが、新型コロナウイルス感染症感染状況を鑑み、開催を中止することといたしましたのでご報告いたします。

2021年度第 2回

宮城県薬剤師会

分業対策研修会

2022.2.17(木)

 19：00～20：40

TKPガーデンシティ仙台

ホール 21 A・B

仙台市青葉区中央

1丁目 3-1 ＡＥＲ21階

tel：022-200-2607

「研修会を開催する場合は感染予防

対 策 を 徹 底 す る こ と と し て お

りますが、感染状況により急遽中

止となる場合があります。

開催については、主催団体への確

認をお願いいたします。」

 学術情報 「 アレルギー性疾患治療薬 ビラノア錠に関する情報提供 」

                                     大鵬薬品工業株式会社

 話題提供 「 多剤・重複服薬と不適切処方に関する調査結果について

                        －協会けんぽ宮城支部の報告から－ 」

                     宮城県薬剤師会 社会保険担当副会長 加茂 雅行

 特別講演 Ⅰ  「 花粉皮膚炎の治療とスキンケア 」

                               医療法人社団 廣仁会 仙台たいはく皮膚科クリニック

                                    院長 菊地 克子 先生

 特別講演 Ⅱ  「 皮膚疾患に対する外用療法 」

                               仙台市立病院 皮膚科

                                    医長 草刈 良之 先生

 共催：宮城県薬剤師会

     大鵬薬品工業株式会社

 会費：会員無料

     非会員 3，000円

 日本薬剤師研修センター認定

 1単位(予定)

 申込方法：大鵬薬品工業株式会社

宛 FAX

 問合せ先：大鵬薬品工業株式会社

        tel：080-2168-2600

        fax：022-268-4808